МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРИКАЗ

22.06.2016 г. № 880
г. Майкоп

Об организации и проведении
очного этапа конкурса
на получение денежного поощрения
лучшими учителями в 2016 году

В соответствии приказами Министерства образования и науки Республики Адыгея
от 12.05.2016 г. № 674«О конкурсе на получение денежного поощрения лучшими
учителями в 2016 году», от 18.05.2016 г. № 686 «Об утверждении списка
участников конкурса на получение денежного поощрения лучшими
учителями в 2016 году»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести очный этап конкурса на получение денежного поощрения
лучшими учителями в 2016 году (далее — конкурса) в соответствии с графиком
(приложение № 1).

2. Утвердить список учителей – участников очного этапа конкурса на
получение денежного поощрения лучшими учителями в 2016 году (приложение №
2).

3. Утвердить критерии оценки очного этапа конкурса на получение денежного
поощрения лучшими учителями в 2016 году (приложение № 3).

4. Утвердить состав жюри для проведения очного этапа конкурса на
получение денежного поощрения лучшими учителями в 2016 году (приложение №
4).

5. Директору государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Республики Адыгея «Адыгейский педагогический
колледж им. X. Андрухаева» (Кагазежев М.Н.) обеспечить организационно-
методическое сопровождение конкурса.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр А. Ш. Хуажева

Приложение № 1
к приказу МОиН РА
от 22. 06.2016 года № 880

График проведения мероприятий очного этапа конкурса на получение
денежного поощрения лучшими учителями в 2016 году

- 1 группа учителей — 24.06.2016 г.,  10.00 час. - 13.00 час.
- 2 группа учителей — 24.06.2016 г.,  14.00 час. - 16.00 час.

Место проведения: актовый зал государственного бюджетного

профессионального образовательного учреждения Республики Адыгея
«Адыгейский педагогический колледж им. X. Андрухаева»

Приложение № 2
к приказу МОиН РА
от 22. 06.2016 года № 880

Список

 участников очного этапа конкурса на получение денежного поощрения
лучшими учителями в 2016 году

1.  Баштовая Ирина Викторовна, учитель биологии МБОУ «СОШ№7»

МО«Гиагинский район»;
2. Ворокова Любовь Меджидовна, учитель русского языка и литературы

МБОУ СОШ № 10 МО «Кошехабльский район»;
3. Варельджан Каринэ Сергеевна, учитель истории,  обществознания,

права, экономики МБОУ «Лицей №35» МО «Город Майкоп»;
4. Гедуадже Маляйчет Мадиновна, учитель биологии МБОУ «СОШ

№2» МО «Теучежский район»;
5. Калюк Тути Мамаджановна, учитель химии и биологии

МБОУСОШ№11 МО «Город Майкоп»;
6. Кагриманян Анжела Аведисовна, учитель английского языка МБОУ

«СОШ№15» МО «Город Майкоп»;
7. Калайджан Ирина Геннадьевна, учитель немецкого языка, русского

языка и литературы МБОУ «СОШ№14» МО «Майкопский район»;
8. Куклина Елена Петровна, учитель географии МБОУСОШ№10 МО

«Кошехабльский район»;
9. Ли Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ

«Гимназия №22» МО «Город Майкоп»;
10. Петриенко Ольга Михайловна, учитель МХК и ОРКСЭ МБОУ

«Гимназия №22» МО «Город Майкоп»;
11. Сиюхова Назирет Кимовна, учитель начальных классов ГБОУ РА

«Адыгейская республиканская гимназия»;
12. Тлецери Светлана Яхьевна, учитель физики МБОУ «СОШ№3» МО

«Город Адыгейск»;
13. Чумакова Мария Евгеньевна,  учитель математики МБОУ «Гимназия

№22» МО «Город Майкоп»;
14. Чернышева Татьяна Валентиновна, учитель истории, обществознания,

ОРКСЭ МБОУ «СОШ№8» МО «Кошехабльский район».

  Приложение № 3
  к приказу МОиН РА
  от 22.06.2016 года № 880

Лист экспертизы деятельности
 (очный этап)

_________________________________________________________________
Ф. И. О.

учителя ___________________________________________________________
должность, место работы

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

№
п/п Критерии отбора Количество баллов*

1. Адекватность отражения собственной

методической системы и ее
компонентов, представленной в папке
профессиональных достижений
Учителя (мак. — 10 баллов)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.  Своеобразие авторских подходов к
обучению и воспитанию (макс.—10
баллов)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.  Результативность деятельности:
(эффективность внедрения инноваций
в педагогическую практику, ценность
педагогических социальных системных
эффектов, практическая значимость
представленных достижений) (мак. —
10 баллов)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.  Культура публичного выступления
(логичность изложения материала,
связная устная речь,
аргументированность, наглядность)
(мак. — 5 баллов)

1 2 3 4 5

 Итого (максимально возможное
количество баллов —  35 баллов)

*необходимое количество баллов обвести

Эксперт:  /____________________/ Ф.И.О.__________________________

Дата: _____________2016 г.

Председатель конкурсной комиссии   ___________________ Н.И. Кабанова

Дата____ ____________ 2016 г.

Приложение № 4
к приказу МОиН РА
от 22. 06.2016 года № 880

Список экспертов для проведения очного этапа конкурса на получение
денежного поощрения лучшими учителями в 2016 году

1. Хуажева А.Ш., Министр образования и науки Республики Адыгея,

председатель конкурсной комиссии;
2. Кабанова Н.И., первый заместитель Министра, заместитель

председателя конкурсной комиссии;
3. Новоселова Т.Ф., главный специалист-эксперт Министерства

образования и науки Республики Адыгея,  секретарь комиссии;
4. Нагоева Д.У., исполняющая обязанности директора

государственного  бюджетного учреждения дополнительного
профессионального образования Республики Адыгея «Адыгейский
республиканский институт повышения квалификации»;

5. Багова М.А., представитель Совета руководителей
общеобразовательных организаций республики, директор МБОУ СОШ № 4
Теучежского района;

6. Гостищева Т.А., представитель общественной организации «Союз
женщин Майкопского района», заместитель директора, учитель биологии
МБОУ СОШ №16 Майкопского района;

7. Конова З.И.,  начальник отдела Министерства образования и науки
Республики Адыгея;

8. Кесебежева Л.А, заместитель директора, учитель начальных классов
МБОУ СОШ №4 МО «Гиагинский район»,председатель республиканского
Клуба «Учитель года Адыгеи»;

9.  Халаште С.В., старший методист государственного  бюджетного
учреждения дополнительного профессионального образования Республики
Адыгея «Адыгейский республиканский институт повышения квалификации».